Постановление Правительства РФ от 24.01.2023 N 81 "О внесении
изменения в перечень услуг, которые являются необходимыми ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2023 г. N 81

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ
ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫМИ КОРПОРАЦИЯМИ,
НАДЕЛЕННЫМИ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ

ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
В УСТАНОВЛЕННОЙ СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И УПОЛНОМОЧЕННЫМИ
В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЭКСПЕРТАМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,
государственными корпорациями, наделенными в соответствии с федеральными законами полномочиями
по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, государственных услуг и
предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской
Федерации экспертами, участвующими в предоставлении государственных услуг, утвержденный
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. N 352 "Об утверждении перечня
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, государственными
корпорациями, наделенными в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению
государственных услуг в установленной сфере деятельности, государственных услуг и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации
экспертами, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их
оказание" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 20, ст. 2829; 2015, N 50, ст. 7189;
2021, N 30, ст. 5805), пунктом 65 следующего содержания:

"65. Проведение испытаний и оценки сортов и гибридов сельскохозяйственных растений для
выявления хозяйственно полезных признаков и (или) свойств сельскохозяйственных растений, пригодности
для конкретных регионов допуска (световой зоны) <**>.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CCEBDEFC79E913B7049527266D14C9347D9EA3B03AC8FD834EA353804D3816C12D312FFCD0DF7D5752EE3F851AE3061445081A9Aq0v7H